



CERTFICATO N. E779 SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTAI E ISO 14001:2015

# DECRETO n. 60 del 03/03/2021

OGGETTO: SERVIZIO DI CONSULENZA PER LA PROGETTAZIONE ED ELABORAZIONE DEL SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE IN CONFORMITA' ALLA NORMA UNI EN ISO 9001:2015.

## DECRETO DI AFFIDAMENTO

# IL DIRETTORE GENERALE

#### Premesso che:

- la società Irpiniambiente S.p.A., è affidataria del servizio di gestione del ciclo integrato dei rifiuti per la Provincia di Avellino ai sensi della Legge Regionale 4/2007 e ss.mm.ii. e D.L. 30/12/2009, n. 195 convertito in Legge del 26/02/2010, n. 26, e ss.mm.ii.;
- con atto n. 4 del 30/09/2010 il Presidente della Provincia Commissario Straordinario ex articolo 11 legge 26/02/2010 di conversione del D.L. n. 195/2009 – approvava il Piano industriale per la gestione dei rifiuti della Provincia di Avellino;
- con Contratto di servizio Rep. n. 117 del 02/12/2010, registrato in Avellino il 20/12/2010 al n. 1015, la Provincia di Avellino ha affidato ad Irpiniambiente S.p.A. la gestione del ciclo integrato dei rifiuti al fine del perseguimento della missione di carattere generale di competenza della Provincia ai sensi della L.R. 4/2007 e della Legge n. 26 del 26/02/2010 di conversione con modificazioni del D.L. n. 195/2009;
- con Procura del Direttore Generale Registrato in Avellino il 14.04.2020 al n.ro 2097IT, iscritto al Registro dell'imprese di Avellino protocollo n.7463/2020.

## Vista

- la L.R. n. 6 del 04.04.2016 art. 14 comma 3 che recita "In fase transitoria di riordino de ciclo dei rifiuti, in attesa degli affidamenti che saranno disposti dagli Enti di Governo negli ambiti ottimali, proseguono le attività attribuite alle società provinciali ai sensi delle norme vigenti";
- il D.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50";

#### Considerato che

- alla luce dell'attuale assetto normativo la società Irpiniambiente S.p.A. manterrà la propria struttura ed organizzazione operativa "fino alla data dell'effettivo avvio di esercizio da parte del nuovo soggetto gestore individuato ai sensi" della L.R. n.14 del 26.05.2016;
- con l'affidamento di cui trattasi guesta Amministrazione intende soddisfare l'esigenza e affidare la certificazione perla conformità del sistema di gestione per la qualità rispetto alla norma di riferimento UNI EN ISO 9001, per il periodo del triennio 2021 - 2023.
- La certificazione di qualità UNI EN ISO 9001 rappresenta un passo importante per un'azienda in crescita, e in molti casi un passaggio obbligato per accedere alla possibilità di partecipare a gare di appalto per la fornitura di beni e servizi ad aziende importanti ed Enti pubblici, che considerano molto importante o addirittura essenziale ed indispensabile questo requisito, oppure ottenere accreditamenti regionali.

Irpiniambiente s.p.a.

Sede legale Piazza Libertà, 1 83100 Avellino

Sede amministrativa Via Cannaviello, 57 83100 Avelling

Tel. 39,0825 697711 Fax + 39.0825 697718 e-mail: segreteria@irpiniambiente.it

pec: posta@pec.irpiniambiente.it

P.Iva 02626510644





CERTFICATO N. E779 SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE ISO 14001:2015

#### IRPINIAMBIENTE S.P.A.

- Lo scopo della società Irpiniambiente è l'acquisizione della certificazione ISO 9001 e che l'attività di consulenza e di supporto consta in:
  - Analisi di tutti i processi aziendali al fine di definire metodi, strumenti e responsabilità;
  - Implementazione del sistema UNI EN ISO 9001:2015 in collaborazione con il personale di Irpiniambiente;
  - Elaborazione ed applicazione degli strumenti informatici o cartacei finalizzati alla gestione delle attività in regime di qualità;
  - Definizione delle procedure Operative;
  - Assistenza durante le fasi di certificazione del Sistema di Gestione.

#### considerato che:

- per le vie brevi si sono acquisiti preventivi per la certificazione in oggetto ai prot.n.2731,2732,2730/2021 da parte di Operatori Economici e nello specifico: Lanario Sas di Andrea Romeo, Carannante Loredana e Dott. Pierluigi Scotto di Luzio per il servizio in oggetto;
- da una disamina delle offerte pervenute l'offerta migliore è risultata essere quella dell'operatore economico di Lanario Sas di Andrea Romeo;

#### Visti:

- il D.Lgs 50/2016, per come integrato dal D.Lgs n.56/2017 (decreto correttivo) pubblicato in G.U. n.103 del 05.05.2017, con particolare riferimento all'art.36 commi 1 e 2, lettera a).
- Il Decreto Semplificazioni: la pubblicazione in Gazzetta Ufficiale della legge 11 settembre 2020, n.120 di conversione del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 rende definitive le modifiche apportate al D.Lgs n. 50/2016 (c.d. Codice dei contratti), per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione: affidamento diretto per importo inferiore a 75.000 euro.

#### Ritenuto:

- che la stessa IRPINIAMBIENTE S.p.A. svolge un servizio pubblico essenziale.

#### attesa

- la necessità di procedere con l'affidamento del servizio in oggetto;

# DECRETA

Per le considerazioni e le motivazioni espresse nella parte premessa, che qui si intendono integralmente trascritte;

- di adottare il presente provvedimento quale determinazione di affidamento ai sensi e per gli effetti dell'art.32 del D.Lvo 50/2016;
- di affidare all'operatore Economico Lanario Sas di Andrea Romeo con sede in Via G.D'Annunzio in Napoli (NA) P.IVA 05871531215 il servizio di consulenza per la progettazione ed elaborazione del sistema di gestione ambientale in conformita' alla norma UNI EN ISO 9001:2015 ai sensi dell'art 36 comma 2 del D.Lgs 50/2016, così come modificato dall'art.1 comma 5-bis della Legge n.120 del 2020.
- di fissare l'importo di affidamento in € 12.000,00 oltre lva come da Legge, così come di seguito descritto nella tabella sottostante:

Attività	Costo	IVA (22%)	Impegno
Corso Attività di consulenza per certificazione in conformità alla norma UNI EN ISO 9001	€ 4.000,00	€ 880,00	€ 4.880,00

Irpiniambiente s.p.a.

Sede legale Piazza Libertà, 1 83100 Avellino Sede amministrativa Via Cannaviello, 57 83100 Avellino Hay

Tel. 39.0825 697711 Fax + 39.0825 697718 e-mail: segreteria@irpiniambiente.it

pec: posta@pec.irpiniambiente.it P.lva 02626510644





SO 14001 REGISTERED

IRPINIAMBIENTE S.P.A.

CERTFICATO N. E779 SISTEMA DI GESTIONE AMBIENTALE ISO 14001:2015

Corso Attività di consulenza per prima sorveglianza, mantenimento certificazioni UNI EN ISO 9001	€ 4.000,00	€ 880,00	€ 4.880,00
Corso Attività di consulenza per seconda sorveglianza, mantenimento certificazioni UNI EN ISO 9001	€ 4.000,00	€ 880,00	€ 4.880,00

- di fissare le modalità di pagamento previo controllo contabile e verifica della regolare esecuzione delle prestazioni, entro i termini previsti dalla normativa vigente in tema di pagamenti della P.A., a seguito della verifica della regolarità ai sensi dell'art. 48 bis del D.P.R. 602/73 e della regolarità contributiva dell'impresa aggiudicataria;
- > di precisare nella comunicazione di affidamento, ai sensi Legge 136/2010, il CIG di riferimento.
- di nominare quale RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO, ai sensi dell'art.31 del D.Lvo 50/2016 l'ing. Roberto lantosca.
- ➢ di trasmettere il presente decreto al Direttore Generale., al R.U.P., al D.E.C. al Responsabile Ufficio Finanziario e all'Ufficio Gare e Contratti, per tutti gli atti consequenziali, ciascuno per le proprie competenze.

II Direttore Generale

3